平成 23 年３月 23 日

各  位

会 社 名  東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  根 津 嘉 澄

(コード番号 9001 東証第 1部)

問 合 せ 先  財 務 部 課 長  杉 山 知 也

(TEL 03-5962-2175)

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

平成 23 年２月 23 日開催の当社取締役会により、公募による新株式発行（一般募集）及び当社株式の売出

し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議いたしました第三者割当による新株式発行に関し、

割当先より発行予定株式数の一部につき申込みを行う旨通知がありましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

（1） 発 行 新 株 式 数 26,868,000 株

   （発行予定株式数  28,500,000 株）

（2） 払 込 金 額 の 総 額 8,912,652,960 円

  （１株につき  331.72 円）

（3） 増 加 す る 資 本 金 の 額 4,456,326,480 円

  （１株につき  165.86 円）

（4） 増 加 す る 資 本 準 備 金 の 額 4,456,326,480 円

  （１株につき  165.86 円）

（5） 申 込 期 間 （ 申 込 期 日 ） 平成 23 年３月 24 日（木）

（6） 払 込 期 日 平成 23 年３月 25 日（金）

＜ご参考＞

１. 上記の第三者割当増資は、平成 23年２月 23 日開催の当社取締役会において、公募による新株式発行（一

般募集）及び当社株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議されたものであ

ります。

当該第三者割当増資の内容等については、平成 23 年２月 23 日付の「新株式発行及び株式売出しに関す

るお知らせ」及び平成 23 年３月７日付の「発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照

下さい。

ご注意：この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあり

ません。

- 1 -

２. 今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現 在 の 発 行 済 株 式 総 数 1,048,672,607株

今 回 の 増 加 株 式 数 26,868,000株

増 資 後 の 発 行 済 株 式 総 数 1,075,540,607株

３. 第三者割当増資による調達資金の使途

上記の第三者割当増資に係る手取概算額 8,849,652,960 円については、当該第三者割当増資と同日付を

もって決議された一般募集の手取概算額 62,612,800,000 円と合わせ、手取概算額合計 71,462,452,960

円については、平成 23 年３月末までに、当社海外特別目的子会社である TR Preferred Capital Limited

（以下「TR 社」という。）が発行するユーロ円建交換権付優先出資証券（以下「本ハイブリッド証券」

という。）について、TR 社を通じての買入資金（本ハイブリッド証券に係る経過優先配当金相当額を含

む。）に全額充当する予定であります。

なお、詳細につきましては、平成 23 年２月 23 日に公表いたしました「新株式発行及び株式売出しに関

するお知らせ」をご参照ください。

以上

ご注意：この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあり

ません。

- 2 -